

TESTEMUNHAS:	
Nome: _____ RG nº _____	Nome: _____ RG nº _____

Publicado por: MARAN JÚNIOR OLIVEIRA SOARES
Código identificador: 78408c12704bce634bc31230c8f7ec67

Folha nº 350
Processo nº 085-2022
Rubrica R

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 215/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 215/2022

Termo Aditivo ao Contrato de empresa de engenharia para execução dos serviços de recuperação de 5.102,31m de estrada vicinal para atender a Agrovila São Francisco Zona Rural do Município de São João do Paraíso/MA, que entre si fazem a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, e por outro lado a Empresa Renovar Empreendimentos e Construção LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº **01.597.629/0001-23**, com sede à Rua Marcos Silva, s/n, Centro, nesta cidade de São João do Paraíso - MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, neste ato representado pelo Secretário Sr. Abimael Brito Ribeiro - portador do RG: 041888395-5 e CPF. 749.162.033-72, aqui denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **Renovar Empreendimentos e Construção LTDA**, CNPJ nº 37.651.837/0001-00, estabelecida a Rua Alta Floresta, nº s/n vila Maciel, na cidade de São João do Paraíso - MA, neste ato representada pelo Sr. **Edson Oliveira Ramos**, portador da Cédula de identidade nº 0290423220051 GEJUSP - MA CPF nº 323.460.932-20, a seguir denominada contratada, acordam e justam firmar o presente Contrato (3º ADITIVO), nos termos da Lei nº 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

Este Termo Aditivo visa alterar a **Cláusula Quarta** do contrato de Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de recuperação de 5.102,31m de estrada vicinal para atender a Agrovila São Francisco Zona Rural do Município de São João do Paraíso/MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, **CONTRATO: 215/2022**, firmado em 11 de agosto de 2022, referente a TP 005/2022, a saber:

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO

O prazo inicial do contrato do dia 11/08/2022, encerrando no dia 15/11/2022 fica prorrogado o prazo do contrato (1º ADITIVO) iniciando no dia 16/11/2022 encerrando em **16/02/2022**, de acordo com Art. 57 da Lei Federal 8.666/93.

As de mais cláusulas e parágrafos permanecem inalterados.

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as partes o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, para que produza seus efeitos legais imediatamente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, 10 de novembro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Abimael Brito Ribeiro
CPF. 749.162.033-72
Secretário Municipal de Infraestrutura

PELA CONTRATADA:

Renovar Empreendimentos e Construção LTDA

CNPJ: 37.651.837/0001-00
Edson Oliveira Ramos
Contratada

Testemunhas:

1ª _____
2ª _____

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: ea851bc47e21d2183f910e45e15fc8f9

EXTRATO DE CONTRATO Nº 250/2022 - TOMADA DE PREÇO
007/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 250/2022 - TOMADA DE PREÇO 007/2022 - PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraíso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA Renovar Empreendimentos e Construção LTDA. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de **Reforma e Ampliação da Prefeitura Municipal** do município de São João do Paraíso/MA. **BASE LEGAL:** Este

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 007/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR: R\$ 378.874,23 (trezentos e setenta e oito mil oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e três centavos).** **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência de 90 dias. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02 - PODER EXECUTIVO - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - **CLASSIFICAÇÃO**



FUNCIONAL: 15.451.0008.1002-0000 - Construção, reforma e ampliação de prédios públicos em geral. **ELEMENTO DE DESPESA:** 4.4.90.51.00 Obras e Instalações - **Fonte De Recursos:** TESOURO MUNICIPAL/FPM/ICMS - **DATA DA ASSINATURA:** 16 de novembro de 2022.

São João do Paraíso/MA, 16 de novembro de 2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Abimaél Brito Ribeiro
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: a76d7c9f45fe06614c4e9d5b81e38439

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 002/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

Processo Administrativo nº 120906/2022

TIPO: Prioridade para Seleção

DATA: 27/10/2022

HORÁRIO: 10:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Permanente de Licitação, referente ao processo em epígrafe e manifesto minha concordância com a adjudicação em favor dos proponentes abaixo registrados:

EVANDRO DE SOUSA E SILVA

CPF: 842.503.093-91

RUA URUCU

S/N POVOADO URUCU

SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	V. total
1	ABACATE	In Natura	KG	1.500	R\$ 9,10	R\$ 13.650,00
6	MACAIEIRA	In Natura	KG	758	R\$ 4,60	R\$ 3.486,80
7	PIAMAO	In Natura	KG	1.500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
8	MELANCIA	In Natura	KG	3.000	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
9	MELÃO	In Natura	KG	2.000	R\$ 4,83	R\$ 9.660,00
VALOR TOTAL						R\$ 39.996,80

JOSIMAR ALENCAR DA SILVA

CPF: 007657183-16

TV 18 Nº 60 - CENTRO, CEP: 65.665-000

SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	V. total
1	ABACATE	In Natura	KG	550	R\$ 9,10	R\$ 5.005,00
7	PIAMAO	In Natura	KG	1.250	R\$ 4,00	R\$ 5.000,00
8	MELANCIA	In Natura	KG	2.083	R\$ 2,40	R\$ 4.999,20
9	MELÃO	In Natura	KG	1.035	R\$ 4,83	R\$ 4.999,05
4	CHERO VERDE	In Natura	MOLHO	63	R\$ 3,12	R\$ 196,56
VALOR TOTAL						R\$ 20.199,81

MARIA NATIVIDADE COELHO E SILVA NOLÊTO

CPF: 749.329.303-97

RUA SÁ SOBRINHO, Nº 920 - CENTRO, CEP: 65.665-000

SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	V. total
16	POLPA DE FRUTA	In Natura	KG	2.750	R\$ 12,33	R\$ 33.907,50
VALOR TOTAL						R\$ 33.907,50

WALLISON CARVALHO NOLETO

CPF: 042.909.343 - 82

POVOADO LAGOINHA SN, CENTRO, CEP: 65.665-000

SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	V. total
3	BANANA	In Natura	Duzia	2.000	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00
6	MELANCIA	In Natura	KG	917	R\$ 2,40	R\$ 2.200,80
6	MACAIEIRA	In Natura	KG	740	R\$ 4,60	R\$ 3.404,00
2	ABOCORA	In Natura	KG	1.500	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00
VALOR TOTAL						R\$ 23.029,80

MARCIO ADRIANO ALVES PEREIRA

CPF: 756.692.343-91

POV PINGA, CEP: 65.665-000

SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Folha nº 354
Processo nº 085-2022
Rubrica 2

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	V. total
3	BANANA	In Natura	Duzia	2.000	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00
6	CAULINHA CAPIRA	In Natura	KG	920	R\$ 16,30	R\$ 14.996,00
VALOR TOTAL						R\$ 26.196,00

PEDRO OLIVEIRA DE SOUSA

CPF: 817.550.151-00

RUA JOAQUIM TÁVORA, CEP: 65.665-000

SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	V. total
5	CAULINHA CAPIRA	In Natura	KG	2.453	R\$ 16,30	R\$ 39.983,90
VALOR TOTAL						R\$ 39.983,90

JOSVAN OLIVEIRA NOLÊTO

CPF: 244.057.443-00

POVOADO LAGOINHA LIMA, CENTRO, CEP: 65.665-000

SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	V. total
3	BANANA	In Natura	Duzia	2.000	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 11.200,00

JOSE RIBAMAR DE SOUSA FILHO

CPF: 727.483.387-15

RUA FLORIANO PEIXOTO, Nº 575 - CENTRO, CEP: 65.665-000

SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	V. total
15	POLPA DE FRUTA	IN NATURA	KG	1.250	R\$ 12,33	R\$ 15.412,50
VALOR TOTAL						R\$ 15.412,50

JOAO ROSBERY DE CARVALHO LIMA

CPF: 215.663.723-72

RUA FLORIANO PEIXOTO, 617 - CENTRO, CEP: 65.665-000

SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor Unitário	V. total
15	POLPA DE FRUTA	IN NATURA	KG	1.500	R\$ 12,33	R\$ 18.495,00
VALOR TOTAL						R\$ 18.495,00

São João dos Patos/MA, 03 de novembro de 2022.

Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira

Secretaria Municipal de Educação

Portaria nº 002/2021

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: a5875e44d5ae18722ed35f6ea87133b4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022- SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILANCIA